
Chrudimská beseda
www.chrudimdnes.cz
www.chrudimsobe.cz
ROMAN TRABURA
Výstava potrvá do neděle 16. dubna. Mezi klíčová  
a stále přítomná témata v tvorbě Romana Trabury pat-
ří především krajinomalba v podobě jakýchsi vnitřních 
krajin, které se vztahují k reálnému, fyzickému svě-
tu. Tyto a také cyklus městských katastrof či portrétů 
představí autor ve Výstavní síni Chrudim.
Výstavní síň Chrudim v Divadle Karla Pippicha
Návštěvní doba: Út–Pá 10–13 14–17 
 So, Ne svátky 14–17
WORKSHOP ROMANA TRABURY
Pod vedením malíře Romana Trabury si budou moci 
zájemci vyzkoušet různé druhy – klasické, expre-
sivní nebo kresebné – malby vycházející z inspira-
ce jeho obrazy. Rezervujte si svá místa na e-mailu  
ptackova@chbeseda.cz, 469 660 662.
Neděle 2. dubna v 15 hodin
Výstavní síň Chrudim v Divadle Karla Pippicha
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA  
ŠKOLNÍCH DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ
Pondělí 3. dubna od 9 hodin do 16 hodin
Úterý 4. dubna od 9 hodin do 15.30 hodin
Velký sál Muzea
JAZZ VE VINÁRNĚ • FRANTIŠEK UHLÍŘ TEAM 
FEAT.  ANDY SCHOFIELD (UK)
Pondělí 3. dubna v 19 hodin 
Vinárna v Muzeu • Vstupné: 120 Kč
ZANZIBAR
Cestopisná přednáška Františka Krampoty.
Úterý 4. dubna v 18 hodin 
Malá scéna Divadla Karla Pippicha • Vstupné: 60 Kč
THE BACKWARDS – BEATLES REVIVAL
Strhující výlet do hudební minulosti plné nezapome-
nutelných hitů pro několik generací fanoušků Beatles 
čeká na všechny návštěvníky The Backwards Tour 2017.
Středa 5. dubna v 19 hodin 
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 290 Kč
VELIKONOČNÍ JARMARK
Pletené pomlázky, malování vajíček, velikonoční kuchy-
ně, hledání velikonočních vajíček, řemeslný jarmark, 
králíčci v ohrádce a kašpárkův kolotoč. S jarmarkem 
je spojena soutěž o nejlepšího velikonočního beránka. 
Pravidla jsou jednoduchá: přineste vlastnoručně upe-
čeného a ozdobeného velikonočního beránka v sobotu 
8. dubna v 9 hodin ráno na Resselovo náměstí, nechte 
ochutnat porotě a vyhrajte dovolenou ve Špindlerově 
Mlýně s polopenzí pro 2 osoby a další ceny.
Sobota 8. dubna od 8 do 12 hodin • Resselovo náměstí
VESELÉ VELIKONOCE 
Pohádkové leporelo na velikonoční téma. Pro děti od  
3 do 10 let. Uvádí Liduščino divadlo Roztoky.
Pondělí 10. dubna v 17 hodin
Malá scéna Divadla Karla Pippicha • Vstupné: 45 Kč / 20 Kč
FRIEDRICH DÜRRENMATT • PLAY STRINDBERG
Náhradní termín.
Pondělí 10. dubna v 19 hodin • Divadlo Karla Pippicha
FESTIVAL ATHÉNY VÝCHODNÍCH ČECH 2017 
ZAHAJOVACÍ OPERNÍ PŘEDSTAVENÍ 
818. CHRUDIMSKÝ HUDEBNÍ PÁTEK
W. A. MOZART 
KOUZELNÁ FLÉTNA
Pohádková zpěvohra v nastudování operního studia 
HAMU Praha, orchestr Moravského divadla Olomouc. 
Pátek 21. dubna v 19 hodin 
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 330 Kč
NOČNÍ CHRÁMOVÝ KONCERT 
Varhanní recitál Jana Fajfra, regenschoriho kostela 
Božského Srdce Páně v Hradci Králové, profesora Kon-
zervatoře Pardubice. V programu J. S. Bach, C. Franck,  
L. Vierne, S. Mach aj. 
Pátek 21. dubna ve 22 hodin
Chrám Nanebevzetí Panny Marie • Vstup volný 
HUDEBNÍ VÝLET – DO ÚDOLÍ SV. ANNY 
A NA CHLUMEK 
V 8 hodin odjezd od Muzea autobusem, pěší putování 
v délce asi 6 km, cestou koncert kontrabasového vir-
tuosa Ondřeje Sejkory, sboru Salvátor a VUS Pardubice. 
Návrat do Chrudimi kolem 15 hodin. 
Sobota 22. dubna • Vstup volný
SWINGOVÉ ODPOLEDNE 
Účinkují: Taneční a dechový orchestr (ZUŠ Chrudim), 
Safari akordeon orchestr (ZUŠ Hradec Králové), Banda 
di feste (Konzervatoř Pardubice).
Sobota 22. dubna v 14 hodin • Klášterní zahrady 
SWINGOVÁNÍ S GLENNEM 
Návrat ke swingové hudbě 40. let prostřednictvím ori-
ginálních úprav skladeb z repertoáru orchestru slav-
ného muzikanta a kapelníka Glenna Millera. Koncert 
bude vyvrcholením tradičního swingového festivalu  
a jako součást Athén východních Čech 2017 bude spo-
jen rovněž s udílením cen Osobnost města Chrudim. 
Účinkují: JK Band Pardubice – dirigent Jiří Třos, Komor-
ní filharmonie Pardubice – dirigent Stanislav Vavřínek. 
Sobota 22. dubna v 19 hodin
Velký sál muzea Chrudim • Vstupné: 330 Kč
KTERAK KOSÁCI AURORU V CHRUDIMI POKOŘILI
ANEB JAK TO BYLO PŘED STO LÉTY
Sobotní dopoledne s připomínkou chrudimské pánské 
stolní společnosti Kosáci. Na programu Kosácká střelni-
ce, loutkové divadlo Kosice a kos, jarmark, občerstvení.
Sobota 22. dubna od 9 hodin • Resselovo náměstí
MICHAL BURGET
Vernisáž výstavy ve středu 26. dubna v 17 hodin. 
Malíř a grafik Michal Burget absolvoval pražskou 
Akademii výtvarných umění, prošel ateliérem grafiky  
i malby a dokonce klasické malby. Teoretici nazývají jeho 
práci kritickým romantismem. Skrze záměrně filmové 
vidění vyjadřuje autor v malbě a grafice dramata s ná-
dechem frašky a falešné idyly. Výstava potrvá do neděle  
18. června.Výstavní síň Chrudim v Divadle Karla Pippicha
Návštěvní doba:  Út–Pá 10–13 14–17 
 So, Ne svátky 14–17
JIŘÍ HUBAČ
STARÁ DOBRÁ KAPELA 
Hluboce lidská, hořko-sladká komedie, o lásce, snech 
a síle přátelství. Někdejší repetent Beďar chce udělat 
„něco velikého“, čím by korunoval svůj život. Svolá abi-
turientský večírek píseckého gymnázia po 50 letech. 
Hrají: V. Postránecký, S. Skopal, R. Přibil, N. Konvalin-
ková a další. Režie: P. Hruška. Uvádí Divadlo Palace. 
Změna programu a termínu vyhrazena. Divadelní před-
platné B.
Neděle 30. dubna v 19 hodin 
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 380 Kč

Připravujeme:
Vstupenky v prodeji 
JEAN ROBERT-CHARRIER • PRO TEBE COKOLIV 
Čtvrtek 25. května v 19 hodin 
Divadlo Karla Pippicha 
CARMEN – VEČER OPERNÍCH ÁRIÍ 
Dagmar Pecková, Jana Šrejma Kačírková, Richard  
Samek, Svatopluk Sem. Filharmonie Hradec Králové  
& dirigent Robert Jindra.
Pondělí 28. srpna 
Klášterní zahrady Chrudim

Městské kino Chrudim
www.kinochrudim.cz
BÁBA Z LEDU 
Drama / ČR / 2017 / 106 min / nevhodné do 12 let. 
Režie: B. Sláma.
Sobota 1. dubna v 17 hodin  
Vstupné: 100 Kč
MASARYK 
Životopisný / ČR / SR / 2016 / 113 min. 
Režie: J. Ševčík.
Sobota 1. dubna v 19.30 hodin  
Pátek 21. dubna v 17 hodin
Vstupné: 110 Kč
MUZZIKANTI
Romantický / ČR / 2017 / 109 min / nevhodné do 12 let. 
Režie: D. Rapoš.
Neděle 2. dubna v 17 hodin  
Čtvrtek 20. dubna v 17 hodin
Sobota 29. dubna v 17 hodin
Vstupné: 100 Kč
150 MILIGRAMŮ
Drama / Francie / 2016 / 128 min / titulky / nevhodné 
do 12 let. Režie: E. Bercot.
Neděle 2. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 90 Kč
EKOTOPFILM 
Oceněné dokumentární filmy o krásách přírody, záha-
dách lidského zdraví, neobvyklých způsobech života  
a překvapivých řešeních klimatických změn přiváží Eko-
topfilm, filmový festival o udržitelném rozvoji. Veškerý 
program festivalu je zdarma. www.ekotopfimfestival.cz
Čtvrtek 6. dubna od 16 hodin 
JACKIE – PŘEDSTAVENÍ PRO SENIORY
Životopisný / USA / Chile / Francie / 2016 / 100 min
titulky. Režie: P. Larrain.
Pátek 7. dubna v 10 hodin  
Vstupné: 80 Kč
ÚSTAVA
Komedie / Chorvatsko / ČR / Slovinsko / Makedonie 
2016 / 92 min / titulky. Režie: R. Grlić.
Pátek 7. dubna v 17 hodin • Vstupné: 100 Kč
POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU
Drama / historický / USA / VB / 2016 / 110 min / titulky 
Režie: M. Jackson. 
Pátek 7. dubna v 19.30 hodin
Čtvrtek 13. dubna v 17 hodin
Vstupné: 100 Kč
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
Animovaný / USA / 2017 / 88 min / dabing. 
Režie: K. Asbury.
3D • Sobota 8. dubna v 15 hodin • Vstupné: 140 Kč
2D • Sobota 15. dubna v 15 hodin • Vstupné: 110 Kč
DENÍK STROJVŮDCE
Drama / Srbsko / Chorvatsko / 2016 / 85 min / titulky 
nevhodné do 12 let. Režie: M. Radovic.
Sobota 8. dubna v 17 hodin • Vstupné: 100 Kč
PÁTÁ LOĎ
Drama / SR / ČR / Maďarsko / 2017 / 100 min. 
Režie: I. Grófová.
Sobota 8. dubna v 19.30 hodin  
Vstupné: 110 Kč
KRÁSKA A ZVÍŘE 
Rodinný / USA / 2017 / 130 min / dabing. 
Režie: B. Condon. 
2D • Neděle 9. dubna v 15 hodin 
Vstupné: 110 Kč
PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU
Dokumentární / Francie / 2017 / 82 min / dabing. 
Režie: L. Jacquet.
Neděle 9. dubna v 17.30 hodin
Neděle 16. dubna v 15 hodin 
Vstupné: 80 Kč
RAW
Drama / Francie / Belgie / 2016 / 99 min / titulky 
Režie: J. Ducournau.
Neděle 9. dubna v 19.30 hodin  
Vstupné: 90 Kč

FILMOVÝ KLUB – MUŽ JMÉNEM OVE
Drama / komedie / Švédsko / 2015 / 116 min. 
Režie: H. Holm.  
Čtvrtek 13. dubna ve 20 hodin
Vstupné: 100 Kč / 60 Kč pro členy
PROTI VLASTNÍ KRVI 
Akční / thriller / VB / 2016 / 98 min / titulky
nepřístupné do 15 let. Režie: A. Smith.
Pátek 14. dubna v 17 hodin  
Vstupné: 110 Kč
RYCHLE A ZBĚSILE 8
Akční / USA / Japonsko / Francie / Kanada / 2017 / titulky 
nevhodné do 12 let. Režie: F. Gary Gray.
Pátek 14. dubna v 19.30 hodin 
Sobota 15. dubna v 17 hodin
Pátek 28. dubna v 17 hodin
Vstupné: 130 Kč
ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinný / komedie / ČR / 2017 / 83 min. 
Režie: J. Chlumský.
Sobota 15. dubna v 19.30 hodin 
Pátek 21. dubna v 19.30 hodin 
Sobota 22. dubna v 17 hodin 
Neděle 30. dubna v 19.30 hodin 
Vstupné: 120 Kč
SAFARI
Dokumentární / Rakousko / 2016 / 90 min / titulky
nepřístupné do 15 let. Režie: U. Seidl.
Neděle 16. dubna v 17 hodin  
Vstupné: 90 Kč
ZKOUŠKA Z DOSPĚLOSTI
Drama / Rumunsko / Francie / Belgie / 2016 / 128 min 
titulky / nevhodné do 12 let. Režie: C. Mungiu.
Neděle 16. dubna v 19.30 hodin
Vstupné: 80 Kč
MILUJI TĚ MODŘE – PŘEDSTAVENÍ PRO SENIORY
Komedie / ČR / 2017 / 90 min. Režie: M. Šmídmajer.
Čtvrtek 20. dubna v 10 hodin  
Vstupné: 60 Kč
PŘES KOSTI MRTVÝCH
Krimi / mysteriózní / Polsko / ČR / Německo / 2017
127 min / titulky / nevhodné do 12 let.
Režie: A. Holland.
Čtvrtek 20. dubna v 19.30 hodin  
Vstupné: 110 Kč
MIMI ŠÉF 
Animovaný / komedie / USA / 2017 / 97 min. 
Režie: T. McGrath.
3D • Sobota 22. dubna v 15 hodin 
Vstupné: 150 Kč / děti do 15 let 130 Kč
2D • Neděle 23. dubna v 15 hodin 
Vstupné: 130 Kč / děti do 15 let 110 Kč 
LOUPEŽ VE VELKÉM STYLU
Komedie / krimi / USA / 2017 / titulky
nevhodné do 12 let. Režie: Z. Braff.
Sobota 22. dubna v 19.30 hodin  
Vstupné: 120 Kč
OCHRÁNCI
Akční / sci-fi / Rusko / 2017 / 100 min / titulky
nevhodné do 12 let. Režie: S. Andreasjan.
Neděle 23. dubna v 17 hodin  
Vstupné: 110 Kč
ZTRACENÉ MĚSTO Z
Akční / životopisný / USA / 2016 / 140 min / titulky 
Režie: J. Gray.
Neděle 23. dubna v 19.30 hodin  
Vstupné: 120 Kč
OZVĚNY EKOFILMU 
Středa 26. dubna od 17 do 22 hodin
Vstup zdarma
NEZNÁMÁ DÍVKA
Thriller / Belgie / 2016 / 113 min / titulky
nevhodné do 12 let. Režie: J. P. Dardenne, Luc Dardenne.
Čtvrtek 27. dubna v 17 hodin • Vstupné: 90 Kč
FILMOVÝ KLUB – TONI ERDMANN
Drama / Německo / Rakousko / Rumunsko / 2016
162 min. Režie: M. Ade.
Čtvrtek 27. dubna ve 20 hodin
Vstupné: 100 Kč / 60 Kč pro členy
UTEČ
Horor / mysteriózní / 2017 / 103 min / titulky
nepřístupné do 15 let. Režie: J. Peele.
Pátek 28. dubna v 19.30 hodin • Vstupné: 110 Kč
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
Drama / ČR / SR / 2017 / 115 min. Režie: J. Hřebejk.
Sobota 29. dubna v 19.30 hodin 
Neděle 30. dubna v 17 hodin 
Vstupné: 120 Kč

Muzeum barokních soch 
www.mubaso.cz 
Otevírací doba: Denně 9–12, 13–17
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SÉZÓNY 
V MUZEU BAROKNÍCH SOCH
Muzeum barokních soch zahajuje turistickou sezónu.  
I tento rok se můžete těšit na bohatý program, kte-
rý zaujme širokou veřejnost. Zcela nově se v expozici 
představí zrestaurovaný oltář sv. Vojtěcha z Běstviny 
(prohlídka s restaurátorem Radkem Šulcem a histori- 
kem doc. Pavlem Panochem, Ph.D.). Návštěvníci se 
tradičně mohou těšit na komentované prohlídky  
a nebude chybět ani program pro nejmenší s výtvar-
nými dílničkami a mnoho dalšího. Zůstaňte s námi až 
do konce zahajovacího dne a dočkáte se překvapení, 
které Vám prohlídku zajisté oživí. O příjemné zakonče-
ní celého dne se postarají od 17 hodin nádherné tóny 
klasické hudby v podání Hniličkova smyčcového tria. 
Návštěvníci se mimo jiné mohou těšit na skladby J. S. 
Bacha, W. A. Mozarta, Z. Kodalyho a dalších. Připravili 
a účinkují: Klára Křivská – housle, Aleš Křivský – viola, 
David Matoušek – violoncello 
Sobota 1. dubna 9–12, 13–16 a v 17 hodin koncert 
Vstup volný • Změna programu vyhrazena
CYKLUS PŘEDNÁŠEK 
Přednášející: doc. Pavel Panoch, Ph.D. 
Ústav historických věd, Univerzita Pardubice. 
Vstup volný (svá místa si, prosím rezervujte, v pokladně 
Divadla Karla Pippicha nebo v Turistickém informačním 
centru).
POUTNÍ MÍSTA V EVROPĚ 
Úterý 4. dubna v 17 hodin 
BOŽÍ HROBY 
Úterý 11. dubna v 17 hodin 
LORETÁNSKÝ KULT 
Úterý 25. dubna v 17 hodin 
POUTNÍ MÍSTA V ČESKÉ REPUBLICE
Úterý 2. května v 17 hodin 
HUDEBNÍ POSELSTVÍ – U2
Irská skupina U2 loni oslavila 40 let existence. Jejich 
největší hity připomene videopořad Josefa Rumlera.
Čtvrtek 27. dubna od 18 hodin 
Muzeum barokních soch – kinosál 
Vstupné: 90 Kč 
SLAVOJ 
A NIZOZEMSKÝ FLÉTNOVÝ KVARTET BEAU4
Viz program Slavoje.
Pátek 28. dubna v 18 hodin 
Muzeum barokních soch
Vstupné: 90 Kč

Muzeum loutkářských kultur
Břetislavova 74, 537 60 Chrudim, 469 620 310, 
puppets@puppets.cz, www.puppets.cz, 
www.facebook.com/mlk.cr
Otvírací doba: Po–Ne 8,30–17,00
Vstupné 80 Kč, snížené 40 Kč, více o vstupném na webu

Výstavy:
MAGICKÝ SVĚT LOUTEK
Vstupte do Magického světa loutek a nechte se vést od 
historie k moderně českého loutkářství. Nahlédněte do 
světa Orientu. Stálá expozice MLK.
MALÝ PÁN
VELKÁ CESTA JEDNÉ LOUTKY
Otevřete dveře k dobrodružství a vydejte se po stopách 
Malého pána ve výstavě loutek a dekorací z úspěšného 
animovaného filmu pro celou rodinu. Autorem výstavy 
je František Antonín Skála. Výstava potrvá do 7. ledna.
VĚRA ŘÍČAŘOVÁ: HRÁT SI
Objevte jemnou poetiku barev a tvarů v obrazech 
přední české loutkářky Věry Říčařové.
Výstava potrvá do neděle 9. července.

Akce:
VELIKONOCE V MUZEU
5. ročník oblíbené akce spojené s vítáním jara. Můžete 
se těšit na živá zvířátka v muzeu, tematickou prohlídku 
muzea, hry a kreativní dílnu.
Čtvrtek 13. dubna od 8.30 do 17 hodin
Jednotné vstupné je 80 Kč
DESET-DVACET-SOVA!
Interaktivní představení, které zvedne děti ze židle 
a nenechá nikoho stát v koutě. Vhodné pro děti od  
4 let a jejich rodiče. Loutkovou pohádku zahraje  
divadlo Damúza. Na představení navazuje krátká dílna. 
Kapacita sálu je omezena, doporučujeme si rezervovat 
vstupenky na tel.: 469 620 310 nebo v recepci MLK.
Neděle 30. dubna v 15 hodin
Cena za představení 50 Kč, představení s dílnou 70 Kč  

04
–2

01
7

Chrudim
DNES
www.chrudimdnes.cz
www.chrudimsobe.cz

uzávěrka pro květnové číslo je 12. dubna 2017   

Email: chrudimdnes@chbeseda.cz,  

tel.: 469 660 660-6 

Předprodej vstupenek - tel.: 603 881 003, 

predprodej@chbeseda.cz 

Měšťanská restaurace - tel.: 469 660 650 

Muzeum barokních soch - tel.: 603 881 004



Regionální muzeum v Chrudimi
Široká 86, Chrudim, 469 620 330, info@muzeumcr.cz, 
www.muzeumcr.cz 
Návštěvní doba: Út–Ne 9–12, 12.30–17
Stálé expozice:
MOZAIKA Z DĚJIN REGIONU
PLAKÁTY ALFONSE MUCHY
LIDOVÝ NÁBYTEK
Výstavy:
OD KOŠILKY K RUBÁŠI ANEB NAROZENÍ A SMRT 
V ČESKÉ LIDOVÉ KULTUŘE 
Výstava představí lidové zvyky a obyčeje při zlomových 
okamžicích lidské existence – narození a smrti, kolem 
nichž se rozvinulo množství pověr a obřadů. Výstava 
potrvá do pátku 26. května.
O VĚCECH POSLEDNÍCH
Přednáška k výstavě. Přednáší Mgr. Alena Dufková,  
kurátorka výstavy.
Čtvrtek 27. dubna v 17 hodin
CHRUDIM – OPPIDUM MURATUM 
VÝSLEDKY ARCHEOLOGICKÝCH VÝZKUMŮ 
CHRUDIMSKÉHO HRADEBNÍHO PÁSMA
Zahájení výstavy ve čtvrtek 6. dubna. Výstava potrvá 
do pátku 26. května. Intenzivní archeologické výzkumy 
v posledních letech přinesly důležité poznatky nejen  
o založení a stavební podobě městského opevnění, 
ale i o každodenním životě za městskými hradbami. 
Výsledky archeologických výzkumů chrudimského hra-
debního pásma – přednáška k výstavě. Přednáší PhDr. 
Jan Frolík a PhDr. Jan Musil, kurátoři výstavy.
Čtvrtek 20. dubna v 17 hodin 
SVĚT CHRUDIMSKÝCH MODELÁŘŮ
Zahájení výstavy ve čtvrtek 6. dubna. Výstava potrvá 
do pátku 26. května. Těšit se můžete na letadla, vojen-
skou techniku, ale i další výtvory.
70. VÝROČÍ 43. VÝSADKOVÉHO PRAPORU
Zahájení výstavy v úterý 18. dubna. Výstava potrvá 
do čtvrtka 18. května. 43. výsadkový prapor Chrudim 
je lehký výsadkový prapor typu komando, přičemž  
v Armádě České republiky je jedinou jednotkou tohoto 
typu. V letošním roce uběhne již 70 let od jeho vzniku.
Výstavu budou doprovázet besedy s veterány (jejich 
termíny budou zveřejněny na webu muzea).

Doprovodné akce:
VELIKONOČNÍ JARMARK
Příprava velikonočních svátků v lidových tradicích aneb 
Připravuj hospodyňko domácnost. Ukázka přípravy 
domácnosti na svátky se zaměřením na předveliko-
noční úklid, dílničky pro návštěvníky: tvarování jidášů 
z modelíny, výroba velikonočních přáníček metodou 
“modrotisku“ a výroba malé Morany. 
Sobota 8. dubna od 8 hodin
Resselovo náměstí
BESEDA O ČETNÍCÍCH 
S PLK. JUDR. MICHALEM DLOUHÝM, PH.D.
Autor námětu seriálu Četnické humoresky seznámí 
účastníky besedy s historií četnictva na našem území, 
se zrodem a natáčením seriálu Četnické humoresky 
a představí svoji knižní tvorbu. Součástí besedy bude 
prodej knih a autogramiáda.
Sobota 8. dubna v 16 hodin 
Přednášková místnost muzea

Pod Širokými schody
Vodní zdroje Chrudim, U Vodárny 138
469 637 101, vz@vz.cz, www.vz.cz

Výstava:
PŘÍBĚHY ČESKÉ PŘÍRODY
Vernisáž výstavy v úterý 4. dubna v 18.30 hodin
Výstava potrvá do pátku 28. dubna 
Otevírací doba: Po–Pá 8–16
Přednášky:
PŘÍBĚHY ČESKÉ PŘÍRODY
Přednáší Simona Poláková.
Úterý 4. dubna v 19 hodin

Galerie Art
Světlana a Luboš Jelínkovi, www.galerieart.cz
Návštěvní doba: Po–Pá 14–17.30, So 9–11.30
JIŘÍ KOLÁŘ • KOLÁŽE
Zahájení výstavy v sobotu 1. dubna
Výstava potrvá do středy 31. května  
JOSEF JÍRA • OBRAZY
Zahájení výstavy v sobotu 1. dubna
Výstava potrvá do středy 31. května  

Fotoklub Chrudim
www.fotoklub.chrudim.cz
PAMÁTKY A PŘÍRODA
Nesoutěžní výstava fotografií spojená s udělováním 
grantu s tematikou našeho města a života v něm. Po-
drobnosti na www.chrudimsobe.cz.

Loutkářský soubor Ahoj
lstumpf@seznam.cz, www.chrudimka.cz/ahoj 
KAŠPÁRKŮV KOLOTOČ 
NA VELIKONOČNÍM JARMARKU
Sobota 8. dubna od 9 hodin
Resselovo náměstí
KTERAK KOSÁCI AURORU V CHRUDIMI POKOŘILI
ANEB JAK TO BYLO PŘED STO LÉTY
Viz program Chrudimské besedy
Sobota 22. dubna od 9 hodin
Resselovo náměstí 

Divadelní spolek J. N. Štěpánka
www.divadelnispolekchrudim.cz
FRANTIŠEK RINGO ČECH • DÍVČÍ VÁLKA
Humorné zpracování raných dějin českého národa.  
Co vlastně stálo za vzbouřením žen a kdo vlastně  
vyhrál? Uvedení nejúspěšnější hry domácího spolku 
oslaví 17 let.
Neděle 23. dubna v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 130 Kč

O. s. MaChr za Chrudim malebnou
SLET ČARODĚJNIC V LEŤÁKU
Neděle 30. dubna v hodin • Letní kino Chrudim

ZUŠ Chrudim
www.zuschrudim.cz
KONCERT UČITELŮ 
Koncert učitelů ZUŠ Chrudim s hostem – Chrudimskou 
komorní filharmonií. Vstupenky v předprodeji.
Čtvrtek 5. dubna v 18 hodin • Velký sál Muzea
Vstupné: 50 Kč dospělí, děti zdarma

Slavoj
slavojchrudim@gmail.com, www.slavojchrudim.cz
SLAVOJ A NIZOZEMSKÝ FLÉTNOVÝ KVARTET BEAU4
Chrudimský Pěvecký sbor Slavoj pořádá společný koncert 
s nizozemským flétnovým kvartetem Beau4. Ten je nyní 
na turné po Česku a těšit se můžete na velmi pestrý re-
pertoár od klasické hudby až po moderní skladby a jazz.
Pátek 28. dubna v 18 hodin • Muzeum barokních soch
Vstupné: 90 Kč

Pěvecké sdružení Malikchor 
www.malikchor.cz, malikchor@seznam.cz, 725 550 093
ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Vystoupí žáci ze třídy Lubora Malíka a Jany Prokešové.
Středa 5. dubna v 18 hodin • Husův sbor v Chrudimi

Spolek Tradice Chrudimska a Hlinecka, z.s.
radka3@post.cz
ZPĚVÁČEK VYSOČINY
Regionální soutěž dětských interpretů lidové písně
Neděle 9. dubna v 10 hodin • Spolkový dům

Melodie Chrudim, z.s.
420 734 847 944, standa.janda@email.cz, 
www.bigbandchrudim.cz
JARNÍ KONCERT BIG BANDU CHRUDIM 
S novými i osvědčenými melodiemi v tradičním i neotře-
lém aranžérském hávu se Vám představí nejen orchestr 
samotný, ale i jeho stálí vokální sólisté Petra Stará, Simona 
Andrejsová a Richard Köhler. Dirigent: Martin Profous. 
Pátek 7. dubna v 19 hodin
Divadlo Karla Pippicha • Vstupné: 150 Kč

Pragokoncert Bohemia
info@pragokoncert.com, www.pragokoncert.com
MICHAL JE KVÍTKO!
Představení pro děti.
Sobota 1. dubna v 10.30 hodin • Divadlo Karla Pippicha
Vstupné: 190, 200, 210 Kč
 Retro Chrudim, z. s.
NA KUS ŘEČI...,
Hostem kapely Retro Band bude jedna hudební osob-
nost, která byla oceněna v r. 2010 Městským úřadem. 
Kapela si však nechává pro své příznivce malé překva-
pení, takže neprozradí jméno, ale o zajímavé vyprávění 
a hezké písničky nebude nouze.
Středa 26. dubna v 17 hodin • Spolkový dům
Vstupné: 40 Kč

Palučiny, z.s.
736 771 706 (p. Hlaváčová), www.paluciny.cz 
VELIKONOCE V PALUČINÁCH
Na velikonoční prázdniny 13. – 15. dubna jsme pro vás 
připravili pobyt na tábořišti v Úherčicích plný zvyků a oby-
čejů, lidových výrob, pečení, vaření a zdobení kraslic. 
ČARODĚJNICE V PALUČINÁCH 
Víkend 28. – 30. dubna – soutěž o titul Miss Čarodějka 
2017, večerní oheň a pálení čarodějnice. Zájemci mo-
hou přijet třeba jen na sobotu nebo oheň. 
DĚLÁNÍ NA PALUČINÁCH 
Nově vám nabízíme cyklus víkendových výtvarných dí-
len na našem tábořišti v Úherčicích. Zúčastnit se mo-
hou rodiče s malými dětmi, děti bez rodičů nebo jenom 
dospělí. Všechny informace k jednotlivým víkendům 
najdete na webu nebo tel. u paní Hlaváčové. 
DĚLÁNÍ – PLSTĚNÍ 
Plstění suchou technikou, výroba náušnic, náramků  
a náhrdelníků. Pátek 31. března – neděle 2. dubna
DĚLÁNÍ – PLETENÍ Z PEDIGU 
Pletení z pedigu jednoduchých výrobků pro děti, pro 
zručnější výroba ošatky a opletení lahve. 
Pátek 5. května – neděle 7. května
DĚLÁNÍ – MALOVÁNÍ 
Malování na trička, tašky a kamínky.
Pátek 16. června – neděle 18. června

Babiččin dvoreček Licibořice
608 728 699, masykorka@seznam.cz, 
www.dvorecek-liciborice.cz 
BABIČČIN DVOREČEK V LICIBOŘICÍCH OPĚT OTVÍRÁ!
V sobotu 1. dubna 2017 bude zahájena již sedmá sezó-
na na statku plném domácích zvířat v Licibořicích. Ote-
vřeno bude každou sobotu od 10 do 17 hodin. Těšit se 
můžete nejen na spoustu opeřených i chlupatých mlá-
ďátek, na Dědečkovu obůrku s lesními zvířaty, ale i na 
velikonočně vyzdobený dvoreček. V pondělí 17. dubna 
po koledování přijďte mezi 10. a 17. hodinou za námi  
a oslavte Velikonoce na dvorečku. Děti čeká spousta 
tradičních her a zábavných činností. Pro školky a školy 
nabízíme mnoho tematicky zaměřených programů – 
stačí si jen vybrat a objednat se k nám. Podrobnosti na 
webu nebo na našem Facebooku.

Šance pro tebe, z.s.
Štěpánkova 92, 469 623 501,
lukas@sance.chrudim.cz, www.sance.chrudim.cz
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Společně se naučíme prozářit naše obydlí a přitom 
nám mohou pomoci i naše děti.
Úterý 11. dubna v 17.30 hodin
INDIE
O své zážitky z dálného Orientu se s vámi podělí absol-
ventka pardubické religionistiky Mgr. Míša Jirásková. 
Míša studovala celý rok hindštinu v Novém Dillí v Indii.
Úterý 18. dubna v 17.30 hodin
ODPOLEDNE S DESKOVÝMI HRAMI
Pro malé i velké.
Úterý 25. dubna v 17.30 hodin 
Koncert:
ŠANOV 1, BANDA A DALŠÍ 
Sobota 22. dubna v 19 hodin

Mama klub Chrudim
Strojařů 846, Chrudim, 469 689 119, 
mamaklub.chrudim@seznam.cz,
www.mamaklubchrudim.cz 
Pravidelný program najdete na webových stránkách.
VYNÁŠENÍ MORENY 
Půjdeme z letního kina směrem k restauraci Modrá 
hvězda, kde bude Morena vhozena do řeky. Zpěvem 
nás podpoří chrudimský soubor Klíček a klíčenky.
Sobota 1. dubna v 10 hodin • Sraz v letním kině
UKLIĎME SVĚT 
V rámci Dní pro zemi a kampaně ukliďme Česko, připra-
vujeme úklid hřiště a okolí na sídlišti Rozhledna. Infor-
mace na tel. 725 803 899. 
Čtvrtek 6. dubna 
SÁZENÍ STROMKŮ NA PODHŮŘE 
Za odborného dohledu a výkladu zasadíme stromečky 
a opečeme jarní buřtík. Rezervace míst: 775 689 119. 
Sobota 8. dubna v 9.30 hodin (za příznivého počasí) 
Sraz na parkovišti u bývalé restaurace Kometa
DEN ZEMĚ V CHRUDIMI 
Tentokrát si děti s rodiči mohou v našem stánku vyrobit 
svíčku z vosku či větrník z papíru. Také budeme na této 
akci prezentovat naši Fair Trade kavárnu Zeměplocha.
Úterý 25. dubna v 9.30 hodin • Resselovo náměstí 

Připravujeme na květen: 
FAIR TRADE TÝDEN 

Strollering 
vond@centrum.cz (Petra Vondrová)
ZÁVODY KOČÁRKŮ
6. ročník celorepublikových závodů kočárků ve spor-
tovní chůzi. Zábavné odpoledne pro celou rodinu.
Neděle 23. dubna od 14 hodin • Klášterní zahrady

Momo Chrudim, o.p.s. 
Palackého třída 200, Chrudim, info@devcatkomomo.cz, 
775 780 950 (rezervace), www.devcatkomomo.cz
KURZ PLSTĚNÍ JEHLOU – VELIKONOČNÍ VAJÍČKA
Prosíme, rezervujte si místo do 10. dubna. Lektorka 
Petra Jelínková.
Úterý 11. dubna od 17 do 19 hodin
Cena kurzu včetně materiálu: 150 Kč
KURZ AUTOMATICKÉ KRESBY
S sebou pastelky, bílý papír nebo čtvrtky. Lektorka Bo-
humíra Školoudová.
Středa 12. dubna v 16.30 hodin • Cena: 100 Kč
PŘEDENÍ NA VŘETÁNKU A KOLOVRATU
Prosíme, rezervujte si místo do 17. dubna. Lektorka 
Kateřina Rodinová, rezervace: info@devcatkomomo.cz, 
775 780 950.
Úterý 18. dubna od 17 do 19 hodin
Cena kurzu včetně materiálu: 150 Kč
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MŠ DĚVČÁTKA MOMO
Srdečně Vás zveme na Den otevřených dveří MŠ  
Děvčátka MOMO ve Slatiňanech. Adresa školky:  
Vrchlického 168, Slatiňany. Tel.: 774 709 399.
Pátek 21. dubna od 7 do 17 hodin.
RODINNÉ KONSTELACE 
Lektor: Mgr. Pavel Veselý. Více o semináři i lektorovi na 
www.cestouksobe.cz. Přihlášky: pavel@cestouksobe.cz.
Neděle 23. dubna od 9 do 17 hodin
Cena: 1200 Kč
LÉČENÍ DÍTĚTE V NÁS
Lektor: Mgr. Pavel Veselý. Přihlášky: pavel@cestouksobe.cz.
Pondělí 24. dubna od 17 do 19 hodin
Cena: 200 Kč
DOBROBAZAR
Bazar oblečení, knih, domácích potřeb a spotřebičů 
možná i nábytku. Všechny nabízené věci budou funkční 
a ve slušném stavu. Část z utržených peněz prodejci da-
rují na zajištění obecně prospěšných aktivit společnosti 
Momo Chrudim.
Pátek 28. dubna od 13 do 18 hodin 
Sobota 29. dubna od 9 do 12 hodin

Centrum osobní rovnováhy
Novoměstská 57, Chrudim, za restaurací U Václava
725 606 520, www.centrumosobnirovnovahy.cz 
(rezervace vstupenek nutná)
DÍLNIČKY PRO MÁNIČKY 
Výtvarné workshopy pro šikovné děti i rodiče. 
Sobota 1. dubna ve 14 hodin
Vstupné: 120 Kč 
DEN PRO VAŠE MILÁČKY 
Setkání, sdílení, léčení, poradenství „psí“ terapeutky. 
Pouze objednávky – tel. 728 654 438. 
Sobota 15. dubna po celý den
LÉČENÍ POMOCÍ EFT TERAPIE 
Přednáška o nestandardní technice léčení nejrůzněj-
ších potíží. Přednáší: Lenka Fleischmanová. 
Čtvrtek 20. dubna v 17 hodin
Vstupné: 100 Kč 
LÁSKA NA TALÍŘI – ZELENINA – PROČ A JAK? 
Přednáší: Lenka Bačová.
Čtvrtek 27. dubna v 17 hodin
Vstupné: 100 Kč 
Program terapií a léčení pomocí energií kvantového 
pole rozšířen o novou poradnu. 
Rezervace, objednání – telefonicky nebo na webu.

Truhlářství SPALTO s.r.o. 
U Cukrovaru 882, 538 21 Slatiňany, 
truhlarstvi@spalto.cz, www.spalto.cz
VELIKONOČNÍ TRUHLÁŘSKÁ DÍLNIČKA 
Přijďte si s dětmi vyrobit dřevěnou velikonoční bedýn-
ku nebo řehtačku a uplést z proutí pomlázku s Josefem 
Vozankou. Nutno přihlásit předem: 
klarasoudkova@seznam.cz, mob. 776 167 340. 
Sobota 8. dubna od 9 do 14 hodin
Cena: 250 Kč (cena za 1 výrobek a pomlázku) 
ČARODĚJNICE
Areál otevřen od 15 hodin – začátek dětského programu 
včetně truhlářské dílničky. Celý večer bude hrát k tanci 
kapela Merllin, vystoupí raper Progy a zahraje a dnem 
Vás provede DJ Spalda. V 19 hodin tradiční zapálení 
ohně. Pivo, limo, buřty, grilované prasátko a letos i řecká 
specialita. Více info na FB stránce Spaltoland.
Neděle 30. dubna od 15 hodin
Areál Spaltoland Slatiňany
Vstupné: dospělý a 1 dítě 100 Kč, další děti 50 Kč

Jídelna Kruh zdraví
732 277 628 (Dana Šťastná), 731 168 210 (jídelna), 
jidelna@kruhzdravi.cz, www.kruhzdravi.cz
PŘEDNÁŠKA O MCKENZIE METODĚ® 
S fyzioterapeutkou Mgr. Miriam Hrabinskou, Cert. 
MDT. Dozvíte se o mechanické diagnostice a terapii po-
hybového aparátu dle Robina McKenzie. 
Úterý 4. dubna v 17 hodin • Vstupné: 100 Kč 
ZDRAVÉ VAŘENÍ S LÁSKOU 
Tradiční i netradiční velikonoční pokrmy. Na akci je tře-
ba se předem přihlásit na jídelna@kruhzdravi.cz nebo 
732 277 628 
Čtvrtek 13. dubna v 17.30 hodin • Vstupné: 200 Kč

Zdravíčko Chrudim
Filištínská 143, 731 708 892, 
www.facebook.com/zdravickochrudim.cz
www.mujzdravyzivot.cz
SUSHI BAR 
Středa 5. dubna od 11 do 13 hodin  
BEZPLATNÁ PORADNA PRO ZDRAVÍ A VÝŽIVU
Úterý 11. dubna od 13.30 do 14.30 hodin
VITAMÍNY, MINERÁLY PRO JARO
Workshop. Je třeba se přihlásit předem.
Čtvrtek 20. dubna v 16 hodin • Vstupné: 150 Kč  
DEN ZEMĚ V CHRUDIMI
Úterý 25. dubna od 9.30 do 17 hodin
ČAS PRO VÁŠ JÍDELNÍČEK
Středa 26. dubna od 13.30 do 14.30 hodin
SETKÁNÍ PŘÍZNIVCŮ ZDRAVÉ VÝŽIVY 
A MAKROBIOTIKŮ
Čtvrtek 27. dubna od 16 do 18 hodin

Český zahrádkářský svaz – ZO Chrudim-město
607 869 939 (Jozef Michal tajemník), 
jozefmichal@seznam.cz
CHOROBY, ŠKŮDCI A OCHRANA KOŠŤÁLOVÉ ZELENINY
Odborná přednáška rostlinolékařky Ing. Jitky Vránové 
pro širokou zahrádkářskou veřejnost.
Sobota 8. dubna v 9 hodin • Střední škola zemědělská 
– jídelna, Poděbradova 842, Chrudim

Zelený dům Chrudim, z.s.
469 811 145, 774 198 514, zelenydumchrudim@email.cz, 
www.zelenydum.estranky.cz
HLEDÁNÍ JARA V TUZEMSKÉ PŘÍRODĚ 
Vycházka do Městského parku. Letos budeme sledovat 
tyto projevy: kvete podběl, létají čmeláci, lidé se sluní.
Středa 5. dubna v 9 hodin 
Sraz před budovou býv. Ivtasu, Městský park 274
BOTANICKO-ORNITOLOGICKÁ VYCHÁZKA 
DO PŘÍRODNÍ PAMÁTKY PTAČÍ OSTROVY 
CHRUDIM S KAMPANÍ UKLIĎME ČESKO
Budeme poznávat jarní aspekt a také si povíme o význa-
mu této přírodní památky, historii vyhlášení a také jeho 
obyvatelích. Dále se něco dozvíte i životě toho nejzná-
mějšího druhu, o Východočechu Havranu polním. 
Pátek 7. dubna • Sraz v 8 hodin u Zemědělské školy 
Chrudim (Poděbradova 842)
VLADIMÍR VYTÁSEK: JARO S BYLINKAMI 
Druhy bylin pro léčení orgánů „od hlavy až k patě“; jar-
ní očista pomocí bylin, sběr vhodných bylinek a jedlých 
plevelů v jarním období. Součástí kurzu bude ochutnáv-
ka čajů a vycházka do přírody v rezervaci Ptačí ostrovy.
Cena: 700 Kč, možnost obědového menu v restauraci 
Restaurace U Kapličky, Malecká 269, Chrudim 
Sobota 8. dubna od 10 do 17 hodin

Farní sbor Českobratrské církve evangelické
www.chrudim.evangnet.cz
HUMANITÁRNÍ PRÁCE EVANGELÍKŮ V ZAHRANIČÍ  
O práci Diakonie v Jordánsku, na Ukrajině i v dalších 
částech světa bude vyprávět a promítat ředitel středis-
ka Humanitární a rozvojové spolupráce Mgr Jan Dus.  
Neděle 23. dubna v 10.30 hodin
Evangelický kostel, Pardubická ulice
GOSPEL & BLUES
Třetí pokračování cyklu koncertů představí dvě blueso-
vě-gospelová dua. Broken Harp tvoří známý hudební 
publicista Jan Sobotka a jeho syn Ondřej, zahraničního 
hosta, Paula Batto jr. ze Slovinska, doprovodí klavírista 
Ondra Kříž.
Neděle 23. dubna v 17 hodin
Evangelický kostel, Pardubická ulice

Církev bratrská
chrudim@cb.cz, www.cb.cz/chrudim
VELKOPÁTEČNÍ BOHOSLUŽBA 
Velikonoční zvěst trochu jinak 
Pátek 14. dubna v 18 hodin 
Modlitebna Církve bratrské (Filištínská 27) 

Římskokatolická farnost Chrudim
Školní náměstí 56, Chrudim, 734 435 201, 469 622 029, 
farnost@farnost-chrudim.cz, www.farnost-chrudim.cz
MEDITACE V TICHU
Čerpáme nejen z evropské tradice křesťanské duchov-
nosti, nýbrž také z ostatních přístupů, z osobní relaxač-
ní a meditační praxe i z poznatků současné psychologie. 
Meditací provází terapeut Petr Miklas. Přijďte všichni, 
kdo se chcete očistit, ozdravět, najít novou energii na 
této tradiční cestě osobního i duchovního růstu. 
Čtvrtek 6., 13., 20. a 27. dubna vždy v 17 hodin 
Agora, Štěpánkova 92, Chrudim • Vstupné dobrovolné

Česká křesťanská akademie z.s.
j.bohac.kvse@svscr.cz
POVINNOSTI A PRÁVA LAIKŮ 
PODLE KODEXU KANONICKÉHO PRÁVA 
ICLic P. Štefan Brinda.
Úterý 25. dubna v 19 hodin 
Farní sál – Školní náměstí 56, Chrudim 
 LITE Chrudim, o.p.s. 
Široká 83, Chrudim, 774 650 544, chrudim@lite.cz, 
www.lite.cz 
UKÁZKOVÉ HODINY 
Rezervace na tel. 774 650 544. 
Pondělí 3., 10. nebo 24. dubna v 15.30 hodin. 
Zdarma 

Chrudim DNES | www.chrudimdnes.cz | www.chrudimsobe.cz | Chrudim DNES | www.chrudimdnes.cz | www.chrudimsobe.cz


